
Anslag från L.J. Boëthius stiftelse
Styrelsen för Lars Jacob Boëthius stiftelse får härmed meddela 
att bidrag kan sökas ur stiftelsen. Stiftelsens avkastning skall 
enligt testators önskan, som det uttryckts i testamentet den 
11 augusti 1930, användas för att hjälpa ”med nervsjukdom 
behäftade, mindre bemedlade, dock icke av stat eller kommun 
avsevärt understödda, svenska medborgare, vilkas fysiska och 
psykiska lidande kan, om icke fullständigt botas, så åtminstone 
lindras eller förbättras”. Detta syfte skall enligt testator bäst 
kunna uppnås genom att inrätta sjukhem för unga människor, 
varvid unga män skall ges företräde. Missbrukssjukdomar, 
psykotiska tillstånd eller svårare fysiska handikapp är enligt 
stiftelseurkunden uteslutna.
Även om bidrag till sjukhem fortfarande kan erhållas anses  
stiftelsens syfte i nuläget bäst kunna tillgodoses genom att 
medel från stiftelsen används för uppbyggnad av lämpliga 
vårdinsatser för patienter i öppen vård. Sådan vård kan främjas 
genom utvecklande av olika behandlingsformer. Tänkbara 
målgrupper är patienter med affektiva sjukdomar, ångest- 
tillstånd av varierande genes t.ex. sociala fobier, självmords- 
benägenhet och neuropsykiatriska tillstånd. Företräde ges 
projekt som gäller unga män. Sökande ska vara beredda att 
utveckla strategier och projekt som syftar till en systematisk 
utvärdering av behandlingsresultaten.
Styrelsen förutsätter att sökanden i tillämpliga fall ansöker och 
får godkännande enligt lagen (2003:460) om etikprövning av 
forskning som avser människor. Godkännandet ska tillställas 
styrelsen.
Bidrag kan inte lämnas till enskild för vård och behandling och 
inte heller till utbildning.
Ansökningshandlingar ska skrivas på svenska och mejlas i 
PDF-format till sekreteraren Gabriella Ståhl, sekreterare@
ljboethius.se, som även lämnar ytterligare upplysningar. Vid 
ansökan ska ett försättsblad användas. Sekreteraren skickar 
över försättsbladet på förfrågan av sökande.
Ansökan ska ha kommit in senast onsdagen den 18 mars 
2026. Observera att det, utöver ovan nämnt försättsblad, 
inte finns några särskilda ansökningsblanketter.
Ansökan ska innehålla en beskrivning av projektet, inklusive 
hur utvärderingen ska ske, med en kortfattad (högst en sida) 
sammanfattning för lekmän, sökandens meritförteckning och 
kontaktuppgifter samt ett budgetförslag. 
Sökande som tidigare beviljats medel ur stiftelsen ska till  
ansökan foga en redogörelse över det hittills utförda arbetet.
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